
Paraíba, 30 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3373 

LEANDRO KELSON DE OLIVEIRA 
Proponente Vencedor 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:E3838414 

GABINETE 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO - 025/2023 

EXTRATO DOS CONTRATOS N° 500/2023 E N°501/2023 
Pombal/PB, 29 de maio de 2023. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE POMBAL-PB. 

CONTRATO N° 500/2023 
CONTRATADO: JOSEFA PIRES DE MOURA 
CNPJ: 020.126.204-50 
VIGÊNCIA: 29/05/2024 
VALOR: R$ 59.080,00 (Cinquenta e Nove Mil e Oitenta Reais). 

CONTRATO N° 501/2023 
CONTRATADO: LEANDRO KELSON DE OLIVEIRA 
CNPJ: 050.725.354-01 
VIGÊNCIA: 29/05/2024 

LOR: R$ 62.456,00 (Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e 
nquenta e Seis Reais). 

DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de Educação - 12 361 1050 2108 
Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Ensino 
Fundamental — 12 362 1050 2109 Manutenção das Atividades do 
Transporte Escolar Ensino Médio - 12 365 1050 2110 Manutenção 
das Atividades do Transporte Escolar Ensino Infantil - 3390.36 99 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 99 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica — Fontes: 1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos - 1540 - Transferências do FUNDED - 1553 -
Transferências de Recursos do FNDE. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito 

JOSEFA PIRES DE AÍOURA 
Contratado 

LEANDRO KELSON DE OLIVEIRA 
Contratado 

• 
Publicado por: 

Jackelyne de Oliveira Silva 
Código Identificador:E23BD68B 

GABINETE 
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

À JEFFERSON CORDEIRO DE MORAIS EIRELI 
Sr. Representante 
Jefferson Cordeiro de Morais 
Rua Manoel Prudente Nunes, N°00, Centro, Juru-PB 
CEP:58750-000 
CNPJ n° 33.418.501/0001-41 

Assunto: NOTIFICAÇÃO quanto a frente de serviço insuficiente -
URGENTE 

O MUNICÍPIO DE POMBAL - PB, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ n° 08.948.697/0001 — 39, com sede na Praça 
Monsenhor Valeriano Pereira, n° 15, Centro, Pombal — PB, 
CEP:58840-000, através da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Acompanhamento de Gestão, signatário do presente, vem, através 
deste documento, reiterar a notificação entregue na data 12/04/2023, 
pois a obra ainda encontra-se com a quantidade insuficiente de mão de 
obra para a execução dos serviços, apresentando atualmente apenas 
três funcionários ativos a empresa acima mencionada, quanto ao não 
cumprimento da baixa mão-de-obra presente na CONSTRUÇÃO 

CRECHE PADRAO TIPO B, Convênio do Estado da Paraíba, n° 
502/2021. 
Diante de tal constatação, e observando a ausência de evolução 
satisfatória, a equipe de acompanhamento e de fiscalização vem 
através deste, convocar o senhor Jerfferson Cordeiro de Morais, 
Engenheiro Civil, CREA 161.672.564-8, a comparecer a Prefeitura 
Municipal de Pombal, no prazo máximo de 48 horas, sob pena de 
distrato, para apresentação de novo cronograma de execução e 
alinhamento das futuras ações para boa execução da obra. 
Desde já, contamos com vossa colaboração, e nos encontramos a 
inteira disposição para qualquer esclarecimento. 

Pombal - PB, 29 de maio de 2023 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:4E7B423D 1' 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

018/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 
Resolve:Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 018/2023, 
que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
parcelado de materiais gráficos, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo 
de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedores. 
Pessoa jurídica: Carlos Eduardo S. Melo-ME. CNPJ: 
16.889.821/0001-60, com o valor total de R$ 297.761,00; Pessoa 
jurídica: João Victor Peixoto Soares-ME. CNPJ: 40.531.639/0001-
18, com o valor total de R$ 18.630,00; Pessoa jurídica: UZE Brindes 
e Uniformes Ltda-ME. CNPJ: 15.348.142/0001-11, com o valor total 
de R$ 23.200,00. Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 
339.591,00, em favor dos licitantes acima mencionados. 
Princesa Isabel-PB, 28 de março de 2023. 

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA - 
Pregoeiro 

% l 

l 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Net 
Código Identificador:2F930582~ 

DE PRINCESA ISABEL PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

018/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2023 (Processo 
Administrativo N° 100018/2023), que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento parcelado de materiais gráficos, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Princesa Isabel, conforme termo de referênci.; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedoras. Pessoa jurídica: Carlos Eduardo S. 
Melo-ME. CNPJ: 16.889.821/0001-60, com o valor total de R$ 
297.761,00; Pessoa jurídica: João Victor Peixoto Soares-ME. CNPJ: 
40.531.639/0001-18, com o valor total de R$ 18.630,00; Pessoa 
jurídica: UZE Brindes e Uniformes Ltda-ME. CNPJ: 
15.348.142/0001-11, com o valor total de R$ 23.200,00. Desta forma, 
o valor total homologado é de R$ 339.591,00, em favor dos licitantes 
acima mencionados. Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 29 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

www.diarioínunicipal.com.br/famup 66 


